SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o RESULTADO FINAL

DOS SELECIONADOS referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1 O candidato APROVADO NA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCADO PARA MATRÍCULA deverá

comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do campus que se

inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 15 a 19 de julho de 2019, conforme o cronograma

da retificação 01 do Edital Nº 12/2019/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou deixar de

apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Médio será eliminado do

certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra Instituição

de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a análise documental ou a matrícula no período estabelecido,

de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão convocados.

CAMPUS LARANJAL DO JARI

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA (Presencial)

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  137929 ITALLO GUSTAVO DOS SANTOS GUEDES REPROVADO

2.  138098 ROGEANE BARBOSA DE OLIVEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  132746 LEILIANE DOS SANTOS DA SILVA REPROVADO

4.  138108 ROGÉRIO BARBOSA DE OLIVEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  133733 RICHARDE SILVA CUNHA REPROVADO

6.  139584 JOÃO PAULO  DO NASCIMENTO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  134747 KETELEN MICHELLE DUARTE FERREIRA REPROVADO

8.  140281 JATINIEL DOS SANTOS SILVA REPROVADO

9.  132700 ANDREINA EVANGELISTA AMARAL

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  137299 RAQUEL PINHEIRO MELO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  141199 RONIELLY PINHEIRO DA COSTA REPROVADO

12.  134941 ALDRICELIA CARVALHO SANTA ROSA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  134308 RAIONY MERCÊS BASTOS REPROVADO

14.  140046 KAROLINA BENTES DE OLIVEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

15.  140724 JULIANA SHAYLA DE JESUS ANDRADE REPROVADO

16.  134261 DIONEIA ARAÚJO DE CARVALHO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

17.  135937 BRUNO GAMA DA CONCEIÇÃO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

18.  141463 REGINEI DA SILVA MAGNO REPROVADO

19.  134982 JANNERSON LOPES DA COSTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

20.  130641 MÁRIO JÚNIOR DOS SANTOS BARRETO REPROVADO

21.  135508 MICAELE COSTA DA SILVA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

22.  131026 CLIVEA DE SENA CRUZ

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

23.  132741 LEILINE DOS SANTOS SILVA REPROVADO

24.  141060 CAMILA ALMEIDA DA SILVA REPROVADO

25.  135115 ELIZABETHE SHIRLEY DE JESUS ANDRADE REPROVADO

26.  130902 WERICK DE JESUS SOUZA CARVALHO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

27.  135074 ALESSANDRA MORAES BOAES REPROVADO

28.  130623 GUSTAVO CARDOSO BATISTA REPROVADO

29.  136161 THAUANE SIQUEIRA CASTRO REPROVADO

30.  132864 CLEMERSON DA SILVA PIMENTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

31.  137480 MAURICIO REBELO RODRIGUES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

32.  141177 NILCE MARIA OLIVEIRA DE CARVALHO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

33.  130379 DANILA CARVALHO NUNES REPROVADO

34.  131223 LARISSA DUARTE OLIVEIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

35.  141943

BENEDITA CREUZOLITA NASCIMENTO

PARENTE REPROVADO

36.  134270 WENDERSON PINHEIRO PENHA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

37.  141475 ELENILSON FERNANDES BATISTA REPROVADO

38.  130986 DANIELE DONATO DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

39.  131003 CLEIDE DA PENHA CHAGAS*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

40.  139157 LUCAS DA SILVA PENHA REPROVADO

41.  134711 RENATA PINHEIRO  DOS SANTOS

HABILITADO -  EM

CADASTRO

RESERVA

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  134459 JONAS PINHEIRO FERREIRA

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  137558 LUCILENE FERREIRA DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  142441 DAYANE MOREIRA MOURA REPROVADO

3.  130714 KÁCIA HELLEN MENDES SANTANA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  141507 ANA CLERES DA SILVA E SILVA REPROVADO

5.  133095 PATRICK FERREIRA BORGES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  142294 MAYKO SALES REPROVADO

7.  139255 LAUDECY SERRA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  131154 DANILO BENAION DE SOUZA REPROVADO

9.  139703 ANA PAULA LOPES CRISTO REPROVADO

10.  133840 ELENICE TRINDADE DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  139990 MARIETE SANTANA DA COSTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

12.  135510 FRANCIANE DE SOUZA ALVES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  133704 FABIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA FURTADO*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

14.  140330 TANIELY SANTANA DA COSTA T *

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

15.  138393 ARIADINA FERREIRA DOS SANTOS*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

16.  133426 JESSICA MONICA VIDEIRA LOPES*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

17.  138423 BRUNO DE LIMA MENDES REPROVADO

18.  133121 TAMIRIS PANTOJA ALVES REPROVADO

19.  133212 JOABE DE SOUZA SANTOS*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

20.  139100 FELIPE FERREIRA TEIXEIRA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

21.  133074 LEANDRO ADONAI SARGES DA SILVA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

22.  134417 PATRIANE LOBATO LOPES*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

23.  134739 KEVYN CLEITON CRAVEIRA BRITO REPROVADO

24.  140778 CAUÃ DE LIMA RODRIGUES*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

25.  140374 ALICE SANTANA DA COSTA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

26.  142399 CRISTHIAN RABELO PACHECO REPROVADO

27.  134659 LORENA COSTA DA CUNHA REPROVADO

28.  130600 ANDRESSY BRAZ PEREIRA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

29.  131914 JEFFERSON DA SILVA COSTA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

30.  133990 ALMIRO QUEIROZ DA SILVA REPROVADO

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  139384 ELIOENE RODRIGUES SOARES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  138341 ELZILENE ALBUQUERQUE DA SILVA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  140716 LEONILDA DUTRA BATISTA REPROVADO

2.  137920 JOSÉ CARLOS DUTRA MENDES REPROVADO

3.  142460 OZEIAS DE ARAUJO COUTINHO REPROVADO

4.  130380 MAYCLEI VIEIRA PEDROZO REPROVADO

5.  136560 CHEILA DA COSTA NASCIMENTO REPROVADO

6.  134789 VIVIANE ALHO DA SILVA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C8

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

*Candidato Aprovado conforme subitem 5.4 do Edital.

Macapá-AP, 12 de julho de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)